CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 1324/2025

Indica a solicitação de incremento de pessoal
para a unidade do Dengário Municipal
localizado no Prédio da Vigilância Sanitária
de Araraquara - Rua Ivo Antônio Magnani n°
430.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal a necessidade de promover
entendimentos com o departamento competente sobre a solicitação de incremento de
pessoal para a unidade do Dengário Municipal localizado  no Prédio da Vigilância Sanitária de
Araraquara - Rua Ivo Antônio Magnani n° 430.

A solicitação se faz necessária devido ao aumento do número de casos de
dengue, situação que estamos enfrentando e que, muito provavelmente, se prolongará por
um período mais extenso. Diante da alta demanda de pacientes e da sobrecarga sobre a
equipe atual, solicitamos a contratação ou realocação de profissionais adicionais para nossa
unidade de saúde, incluindo médicos plantonistas e técnicos de enfermagem. Essa medida é
essencial para garantir que possamos oferecer um atendimento de qualidade, seguro e
eficiente a todos os cidadãos.

Este pedido se justifica como complemento à Indicação nº 1215/2025, de nossa
autoria, que propõe a implementação de um atendimento 24 horas por dia, 7 dias por semana,
nesta unidade de saúde.

Certo de contar com a atenção e a colaboração de Vossa Excelência, coloco-me
à disposição para quaisquer esclarecimentos que se fizerem necessários e aproveito a
oportunidade para reiterar os votos de elevada estima e consideração.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de fevereiro de 2025.

MARCELINHO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F2ZN09H427H4DUCW
		2025-02-28T15:44:32-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura